sentes scribi fecimus literas, sigillorum nostrorum pendentium munimine robóralas. Datvm 
in alto castro, die dominica próxima ante festum natiuitatis beatae Virginis, anno domini 
MCCCXX. quinto.

(Abgedruckt bei Ludewig iti B. V. Reliquiar. Mss. S. 483.)
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233.

Probst Johann und das Capitel am Wysehrade verkaufen dem Heinrich von Lipa die Güter 
in Wolframie mit den dazu gehörigen Dörfern. Dto. Prague VIL Idus Septembris (7. Sep- 

tembr.') 1325.
]Vos Johannes dei gracia Wisschegradensis Ecclesie prepósitos, Regni Boemie Can- 

cellarius, Dyrzlaus Decanos, Nicolaos Costos, Thobyas Scolasticos, Totomqoe Capitolom 
Ecclesie Wisschegradensis predicte, ad Romanara Ecclesiam, nollo medio pertinentis, fate- 
mor, et recognoscimos per presentes, Qood volentes condicionen! ipsius Ecclesie nostre 
facere meliorem, Bona propositare eiosdem in Wolframicz in Moravia sita, com villis videlicet 
Lissnicz, Selchwicz et Pochticz, ac vnioersis eorom pertinency’s, qoe tantom a nostra dis
tabant Ecclesia, qood eorom vtilitatem non totara percipere poteramos, matora et diligenti 
deliberacione prehabita, de Serenissimi Domini nostri, Domini Johannis Boemie et Polonie 
Regis, Comitis Locemborgensis, qoi eiosdem Ecclesie nostre patronos exstitit, consilio, con
nivencia et consenso, expedire et ipsi Ecclesie nostre proficere, minime debitantes, nohili 
viro, Domino Henrico de Lypa, Soramo Regni Boemie Marschalco, rite et rationabiliter 
vendidimos pro Doobos Milibos marcarom grosseren! Pragensinm. Sexaginta qoatoor grosses 
pro marca qnalibet compotando, taliter qood orane Jos, qood nobis, prepostere, et Ecclesie 
nostre predicts, in ipsis Bonis Wolframicz competit, ant compelere poterat, Ecclesiam et 
Jos patronatos ibidem specialiter loco coins ipse dominos nosier Rex, nobis prepósito pre
dict) et Soccessoribos nostris prepositis Ecclesie Wisschegradensis predicte, ad instantiam 
ipsiom Domini Henrici eciam vt ex ipsa vendicione Nos et ecclesia nostra in nollo de- 
fraodari videremor, collacionem propositare Bolezlaviensis, dedit et donavit, imperpetuom, 
omni Jure sicnt ipsam Ecclesiam in Wolframicz haboimns conferee, transtulimus in enndem, 
qood ipse Dominos Henricus et sui Heredes, Bona ipsa, et villas predictas, com omnibus 
Juribus, vtilitatibus, et pertinenciis suis vnioersis, in quibuscunqne Rebas consistant com 
omni dominio Jure et Jurisdicione, sicut ad ipsam propositaran! et Ecclesiam nostrum per- 
tinebant, Jure hereditario et imperpetuom habeant, et possideant, eorumque vtantor, et de 
eis tamqoam de Re propria, disponant, et faciant, hoc quod eorom placuerit voluntati, Re- 
cognoscentes predictam pecuniam, per ipsam Dominum Henricum, nobis et Ecclesie nostre. 
pleno et integraliter solutam, et in propositare, et Ecclesie nostre predictarum vtilitatem 
quia vero ipsa Bona et villas in Syrin, Lechów, Sobiechleb, et Luboschowitz, loco pre
di ctorum Bonorum in Wolframicz, emiraos et comparavimus, esse conversara, sic quod de 
ipsa pecunia duorum Milium marcarum, eundem dominum Henricum, Heredes et Successores 
suos, presentibus quittavimus, et liberos esse dicimus et solutos, Renuncciantes eciam sponte 

et expresse in integrum, Beneficio restitutionis excepcioni non numerate pecunie vel non 
solute nobis vel in vtilitatem propositare et Ecclesie nostre, non converse supra dicte 
pecunie, et omni alij Juris auxilio tarn Canonici quam civilis consuetudinis vel statuti, seo 

alteráis cuiuslibet, quo iuuari possemus, ad requirendum nostro vel propositare sive Ecclesie 
nostre predictarum nomine, ab ipso Domino Henrico, Heredibus, aut Successoribus suis, 
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«andern pecuniam, aut ipsa Bona in Wolframicz, in parte aliqua vel in toto, sed earn ven- 
dicionem per nos vt premissum est, conimuniter et de omnium nostrorum consilio et vo
lúntate, prefato Domino Henrico, et suis Heredibus, factam ratarn habere promiltimus atque 
lirmam, Eciam promittentés, contra ipsam de Jure vel de facto, vel alio quovismodo, non 

venire, In cuius Rei testimonium presentes litteras fieri, ac nostrorum propositi, Decani, 
Custodis et Scolastici, predictorum, necnon tocius Ecclesie nostro, Capituli Sigillorum muni
mine fecimus Roboran, Actum et datum Frage VIL Idus Septembris, Anno Domini Millesimo 

Trecentesimo vicésimo quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag- aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)

234.
Elisabeth, Witwe der Könige Wenzel und Rudolph von Böhmen, vermacht zu dem 

jährlich für dieselben zu feiernde Erinnerung dem Altare des h. Simon und Judas in der 
Prager Kirche das Dorf Kfechof (Krehor) in der Kaufimer Provinz. Dto. in monasterio 
Aula S. Mariae, XVIII. Kalend. Decembris (14. Novemb.) 1325.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus den Acten des Wenzel von Krumau 
im Prager Capitelarchive, U. XIV.)

235.

Eonrad, Bischof von Olmütz, gestattet, dass das Kloster Sedletz die Hälfte des 

Einkommens der Pfarreien zu Jamnitz und Jarmeritz (deren Patronatsrecht König Johann 
dem Kloster geschenkt hat) beziehen dürfe. Dto. Olmütz, 5. März 1326.

(Nach der Confirmationsurkunde P. Clemens VI. ddo. Villanova bei Avignon 25. August 
1342, in den Orig. Regest. P. Clemens VI. im Vat. Archive IX. B. 56 Bf. 178 S. 
Vid. Cop. im m. st. Landesarchive.)

23(1.

Johann, Probst am Wysehrade, erklärt, dass König Johann der Probstei für die Güter 
Wolframie und Lisnic die Güter Sirin, Lechów, Sobéchlew und Libésowic angewiesen hat.

Dto. in Wy sehr ad, IV. Idus Novemb ris (10. November) 1326.
ftos Johannes dei gracia Prepósitos sacrosancte Wyssegradensis Ecclesie, ac Can- 

cellarius, Regni Bohemie, potom esse cupimus presentium Inspectoribus vniuersis, quod cum 
Serenissimus dominus noster dominus Johannes Rex Bohemie et Polonie, ac Lucemburgensis 
Comes, Garere nollet, quin sibi Bona nos Ire Propositare, scilicet in Wolframicz et Lisnicz 
cum.eorum pertinentiis venderemos. Cui resistero non valentes Quia Patronus nostro Pre- 
positure erat, Et quia ab ipso Dictam Preposituram habebamus, Dicta Bona eidem vendi- 
dimus, Pro duobus Milibus marcarum. Et cum. solucionen! dicte Peccunie Pluribus minis ab 
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ipso habere non possemus, nec bona Predicta in Wolframicz ab Ipso recuperare Possemus, 
frequenter ipsum sollicitauimus, vt saltem loco Bonorum predictorum alia bona nobis dare 
dignaretur, ad quod fmaliter Ipsum dominum nostrum Regem Induximus. Quia Bona sua in 
Syrsin, Lechów, Sobyechlew, et Lubeschowycz, cum suis pertinenciis omnibus nobis et 
nostre Propositare pro dictis bonis In Wolframicz assignauit Taliter, quod Quadringentas 
Sexagenas, eidem adderemus. Et quoniam dictam peccuniam pro eo tempore habere non 
poteramus. diligenter quesiuimus viam per quam absque lesione nostra, et nostre Prepo- 
siture predicte venir emus. Sed quia Bona nostre Propositare In Tatecz, ex Justis causis, 
neccessario tytulo pignoris, Jam dudum pro Trecentis sexagenis, oportuit nos pro meliora- 
cione nostre Propositare exponere, fructibus non computatis In sortem, Super quo litteras, 
tam domini nostri Regis predicti, quam nostras, vnacum litteris dominorum Capituli nostre 
Ecclesie dedimus Patentes. Rogauimus Stephanum, Nepotem nostrum notarium Terre Bohemie, 
Cui bona predicta in Tatecz per nos sunt obligata vt dicta bona in Tatecz ad cortos anuos 
teneret, Quibus elapsis, absque alia redempcione Peccunie, siue dacione, ad nos et suc
cessors nostros reuerterentur. Et quod ad hoc Centum Sexagenas, nobis pro bonis in 
Syrsen, domino Regi dandas Ista vice, dare deberet. Qui peticioni nostre in hac parte 
annuens, se voluntarium obtulit ad predicta faciendum. Cum Igitur duplex vtilitas, nostre 
Prepositure, ex tali facto dicti Stephani eueniat. Vna quod ab obligacione Pignoris dictorum 
bonorum sibi facte recedit, vt annos sibi demus aliquos quibus dictis bonis fruí possit. Et 
quibus elapsis dicta bona, ad nos et successors nostros libere absque aliqua dacione Pec
cunie reuertantur. Que alias redice non possent, nisi eidem Trecente sexagene, per nos,